
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 36 del 24/09/2020

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. RATIFICA   DELLA 
VARIAZIONE APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N 87 DEL 
06/08/2020.

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno ventiquatto del mese di settembre, solita sala delle adunanze, alle ore 
18:25, in seduta straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità 
prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSERRELI CLAUDIA

AMAMELI MASSIMILIANO

PGIOI LIDIA

PGRIECO MARIO

PURRU MATTEO

PLITTERA LUCA

PGALIMBERTI SILVIA

PCASSARO PAOLO

AMURONI ALESSANDRO

PGRUDINA ALBERTA

ACONTU FEDERICA

AROMBI MARIA RITA

AVARGIU CRISTIAN

PDEIDDA MASSIMO

Totali Assenti:  5Totale Presenti:  12

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale GIANLUCA COSSU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

SILVIA GALIMBERTI

CLAUDIA SERRELI

MASSIMO DEIDDA

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

In apertura di seduta il Presidente, espletato l’appello, previa verifica del numero legale, nominati 
gli scrutatori nella persona dei Cons. Galimberti, Serreli, Deidda, procede con il primo punto 
all’ordine del giorno, proposta n. 37 dell’ 11.09.2020, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2020/2022 – Ratifica della variazione approvata con deliberazione della Giunta 
comunale numero 87 del 6/08/2020” 

 

ASSESSORA CADEDDU riferisce che la Giunta ha deliberato in urgenza ad agosto per poter 
inserire in bilancio i fondi statali destinati ai centri estivi per i minori di età compresa tra 0 e 16 
anni, per un importo di 25.082 euro. Sono stati realizzati tre centri estivi, in due casi le somme 
stanziate hanno coperto interamente le spese delle famiglie, mentre in un caso le famiglie hanno 
dovuto aggiungere una piccola contribuzione perché si svolgeva in fasce d’orario più lunghe e per 
un tempo maggiore rispetto agli altri due. 

CONSIGLIERA GRUDINA manifesta il voto favorevole per il contributo statale, specie se 
finalizzato all’organizzazione e al funzionamento di centri estivi, soprattutto rivolti ai minori, al fine 
di consentire loro di svolgere una normale quotidianità, con la spensieratezza e con spirito 
aggregativo. 

 

CONSIGLIERE DEIDDA concorda con quanto espresso dalle colleghe, contento del fatto che  i 
bambini abbiano potuto usufruire di questa opportunità, dopo un periodo di chiusura forzata.  

 

CONSIGLIERE TRUDU fà sue le dichiarazioni dei Consiglieri intervenuti prima, e conferma il 
voto favorevole della maggioranza.  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2019 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Terzo Settore; 

Considerato che 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 in data 15/04/2020  è stato  approvato il documento 

unico di programmazione ( DUP) per il periodo 2020-2022; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 07 in data 15/04/2020è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

- con propria deliberazione della Giunta Comunale  n. 48 del 30/04/2020  è stato approvato il piano  
delle performance e il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022;  

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 1/09/2020 relativa all’approvazione del Rendiconto della 

gestione dell’esercizio 2019.  

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo stato 
di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Richiamato, altresì, il comma 1 dell’art. 25 del D.Lgs. 1/2018 in base al quale “Per il coordinamento 
dell'attuazione degli interventi da effettuare durante lo stato di emergenza di rilievo nazionale si provvede 
mediante ordinanze di protezione civile, da adottarsi in deroga ad ogni disposizione vigente, nei limiti e con 
le modalità indicati nella deliberazione dello stato di emergenza e nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento giuridico e delle norme dell'Unione europea”; 



 
Vista la richieste  urgenti  pervenute dai  Responsabile dei settori n 1 , originate da maggiori e recentissimi 

trasferimenti e  da maggiori  e minori spese,  tendenti  ad apportare variazioni urgenti al bilancio di 

previsione 2020/2022 esercizio 2020  relativa ai capitoli di cui all’allegato alla presente deliberazione;  

Considerato altresì che la presente variazione presenta carattere di urgenza in quanto trattasi di fondi 

indispensabili per programmare e garantire le funzioni e le seguenti finalità: 

- organizzare i centri estivi per minori in età compresa tra 0 e 16 anni  e finanziati con articolo 105 del   
Decreto Legge n. 34/2020 convertito con modificazioni in Legge n 77/2020; 

 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi della richiamata normativa: 

� le variazioni adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

� in caso di mancata o parziale ratifica dei provvedimenti di variazione adottati dall’organo esecutivo in 
via d’urgenza, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine perentorio per la prescritta ratifica, 
ai sensi della citata normativa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri 
inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

VISTI i prospetti contabili relativi alla variazione di bilancio in oggetto, allegati alla delibera di Giunta n. 87 del  
06/08/2020;  

Ritenuto necessario procedere alla ratifica della variazione al bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 
Dlgs 267/2000; 

Acquisito il parere del Revisore Unico dei Conti ai sensi dell’art. 239 del TUEL (Verbale n. 14 del 
12/08/2020) 

Acquisti preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, Giuseppe Lutzu, giusto Decreto Sindacale n. 5/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 37/2020 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del III Settore, Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 5/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 37/2020 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il d.Lgs. n. 118/2011; 

Il Sindaco, non essendoci altre richieste di intervento, pone in votazione in forma palese per alzata 
di mano la proposta di deliberazione e si registra il seguente esito: 
Presenti : 12 
Votanti: 12 
Favorevoli: 12 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 

Visto l'esito della votazione; 

La proposta è accolta 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. DI RATIFICARE la variazione al bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020, adottata ai sensi 

del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 06/08/2020, come risulta dai 

prospetti contabili allegati alla delibera;  

2. DI APPROVARE, pertanto, le variazioni in via d’urgenza deliberate dall’organo esecutivo nel citato 

atto, che qui si intendono integralmente richiamate;  

3. DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 

267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Lutzu Giuseppe F.To Lutzu Giuseppe

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/10/2020 al 16/10/2020 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 01/10/2020 al 16/10/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione del Consiglio n. 36 del 24/09/2020



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 90 CESTIVI DEL 04/08/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2003 8 CONTRIBUTI  DALLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 u 
10460/351 

0,00 25.082,03

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 25.082,03

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

TOTALE ENTRATA 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

USCITA
06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 10460 351 CONTRIBUTI  DELLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 E 
2003/8

0,00 25.082,03

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 25.082,03

06.02.1 TOTALE Giovani 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

TOTALE USCITA 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 90 CESTIVI DEL 04/08/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2003 8 CONTRIBUTI  DALLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 u 
10460/351 

0,00 25.082,03

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 25.082,03

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

TOTALE ENTRATA 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

USCITA
06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 10460 351 CONTRIBUTI  DELLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 E 
2003/8

0,00 25.082,03

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT-S PETTACOLO, SERVIZI SOCIALI, AA.PP.

0,00 25.082,03

06.02.1 TOTALE Giovani 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

TOTALE USCITA 0,00 25.082,03 0,00 25.082,03

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2020 - ATTO 90 CESTIVI - VARIAZIONI 
PROVVISORIE 

25.082,030,000,000,000,0025.082,03

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

25.082,030,000,000,000,0025.082,03

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2020 - ANNO 2020 - ALL' ATTO 90 
CESTIVI - VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

21.468.893,842.402.000,000,0018.146,929.350.372,049.698.374,88

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

21.468.893,842.402.000,000,000,004.448.978,089.420.330,02

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

5.197.585,74

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 90 CESTIVI DEL 04/08/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 FONDO 5.197.585,74 0,00 0,00 5.197.585,74

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 2.964.454,34 0,00 0,00 2.964.454,34

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 4.699.954,09 25.082,03 0,00 4.725.036,12

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.730.839,56 0,00 0,00 1.730.839,56

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.448.978,08 0,00 0,00 4.448.978,08

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.402.000,00 0,00 0,00 2.402.000,00

21.443.811,81 25.082,03 0,00 21.468.893,84 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 9.673.292,85 25.082,03 0,00 9.698.374,88

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 9.350.372,04 0,00 0,00 9.350.372,04

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 18.146,92 0,00 0,00 18.146,92

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.402.000,00 0,00 0,00 2.402.000,00

21.443.811,81 25.082,03 0,00 21.468.893,84 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G



COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 746.170,14 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 9.420.330,02 8.453.699,36 8.378.449,36
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 9.698.374,88 7.838.494,23 7.754.364,88
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 604.335,73 636.142,82 636.142,82

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 
prestiti obbligazionari

(-) 18.146,92 167.226,77 176.106,12

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 
spese correnti (2)

(+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 
contabili

(+) 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

(-) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 
spese di investimento (2)

(+) 0,00  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

COMUNE DI DECIMOMANNU PROVINCIA DI CAGLIARI
EQUILIBRI DI BILANCIO VAR URG 90 CENTRI ESTIVI 



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 
conto capitale

(+) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 4.448.978,08 5.321.934,44 770.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 
contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

(+) 449.978,36 447.978,36 447.978,36

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 9.350.372,04 5.769.912,80 1.217.978,36
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 4.451.415,60 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):
0,00



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 
spese correnti (H) (-)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti plurien. 0,00 0,00

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 
è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 
e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 
rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 
imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 
parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 
fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 
con codifica E.4.02.06.00.000.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 90 CESTIVI P del 04/08/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI DECIMOMANNU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

746.170,14 0,00 0,00 746.170,14

4.451.415,60 0,00 0,00 4.451.415,60

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 37.308,25 0,00 0,00 37.308,25

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 5.247.705,77

4.692.354,09 25.082,03

25.082,03

0,00

0,00

4.717.436,12

5.272.787,80

552.368,64 552.368,64

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 5.259.305,77

4.699.954,09 25.082,03

25.082,03

0,00

0,00

4.725.036,12

5.284.387,80

556.368,64 556.368,64

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

13.846.147,84

21.468.893,840,0025.082,03

25.082,03 0,00 26.982.770,66

13.846.147,84

21.443.811,81

26.957.688,63

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 04/08/2020 n. 90 CESTIVI  

COMUNE DI DECIMOMANNU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

25.082,03

25.082,03

0,00

0,00

0,00

25.082,03

25.082,03

Totale Programma 2 Giovani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 25.082,03

25.082,03

0,00

0,00

25.082,03

25.082,03

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 900.212,13

433.911,53 25.082,03

25.082,03

0,00

0,00

458.993,56

925.294,16

787.300,69 787.300,69

12.744.893,78

21.468.893,84

25.078.968,44

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0025.082,03

25.082,03 0,00

12.744.893,78

21.443.811,81

25.053.886,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020  ANNO 2020 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : 90 CESTIVI DEL  04/08/2020
E 2003 8 2020 2.0101.01 CONTRIBUTI  DALLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 U 10460/351 25.082,03

TOTALE ENTRATA 25.082,03

U 10460 351 2020 06.02.1.03 CONTRIBUTI  DELLO STATO PER FUNZIONAMENTO CENTRI ESTIVI IN REGIME DI COVID-19 E 2003/8 25.082,03

TOTALE USCITA 25.082,03

Pag. 104/08/2020 - LUTZU.G










